

**Betriebswirtschaftliche Auswertung**  
(Auswertung beinhaltet vorläufige Buchungen)

	Abrechnungs- zeitraum Januar 2022 Euro	in % der Gesamt Leistung	Kalkul. aufschlag in %	kumulierte Werte Jan. - Jan. 2022 Euro	in % der Gesamt- Leistung
Umsatzerlöse	19.946,70	100,00		19.946,70	100,00
Bestandsveränderung	0,00	0,00		0,00	0,00
<b>Gesamtleistung</b>	<b>19.946,70</b>	<b>100,00</b>		<b>19.946,70</b>	<b>100,00</b>
Wareneinsatz	955,48	4,79	100,00	955,48	4,79
Rohertrag	18.991,22	95,21	1.987,61	18.991,22	95,21
sonst.betr.Erlöse	0,00	0,00		0,00	0,00
<b>betriebl. Rohertrag</b>	<b>18.991,22</b>	<b>95,21</b>	<b>1.987,61</b>	<b>18.991,22</b>	<b>95,21</b>
Personalkosten	4.315,46	21,63		4.315,46	21,63
Raumkosten	0,00	0,00		0,00	0,00
betriebl. Steuern	0,00	0,00		0,00	0,00
Versich./Beiträge	160,28	0,80		160,28	0,80
Kfz-Kosten	2.832,93	14,20		2.832,93	14,20
Werbe-/Reisekosten	49,85	0,25		49,85	0,25
Kosten der Warenabgabe	0,00	0,00		0,00	0,00
Abschreibungen	2.330,97	11,69		2.330,97	11,69
Reparatur/Instandh.	0,00	0,00		0,00	0,00
sonstige Kosten	3.299,47	16,54		3.299,47	16,54
Gesamtkosten	12.988,96	65,12		12.988,96	65,12
<b>Betriebsergebnis</b>	<b>6.002,26</b>	<b>30,09</b>		<b>6.002,26</b>	<b>30,09</b>
Zinsaufwand	0,00	0,00		0,00	0,00
übrige Steuern	0,00	0,00		0,00	0,00
sonst.neutr.Aufwand	0,00	0,00		0,00	0,00
neutr.Aufwand/Gesamt	0,00	0,00		0,00	0,00
Zinserträge	0,00	0,00		0,00	0,00
sonst.neutr.Erträge	0,00	0,00		0,00	0,00
Korrektur kalk. Kosten	0,00	0,00		0,00	0,00
neutr.Ertrag/Gesamt	0,00	0,00		0,00	0,00
<b>neutrales Ergebnis</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
übriger Aufwand	0,00	0,00		0,00	0,00
<b>vorläufiges Ergebnis</b>	<b>6.002,26</b>	<b>30,09</b>		<b>6.002,26</b>	<b>30,09</b>

**Betriebswirtschaftliche Auswertung**  
(Auswertung beinhaltet vorläufige Buchungen)

	Abrechnungs- zeitraum Juni 2022 Euro	in % der Gesamt Leistung	Kalkul. aufschlag in %	kumulierte Werte Jan. - Jun. 2022 Euro	in % der Gesamt- Leistung
Umsatzerlöse	23.635,47	100,00		145.748,69	100,00
Bestandsveränderung	0,00	0,00		0,00	0,00
<b>Gesamtleistung</b>	<b>23.635,47</b>	<b>100,00</b>		<b>145.748,69</b>	<b>100,00</b>
Wareneinsatz	3.237,00	13,70	100,00	19.663,17	13,49
Rohertrag	20.398,47	86,30	630,17	126.085,52	86,51
sonst.betr.Erlöse	250,00	1,06		250,00	0,17
<b>betriebl. Rohertrag</b>	<b>20.648,47</b>	<b>87,36</b>	<b>637,89</b>	<b>126.335,52</b>	<b>86,68</b>
Personalkosten	5.047,73	21,36		32.155,71	22,06
Raumkosten	0,00	0,00		0,00	0,00
betriebl. Steuern	0,00	0,00		262,00	0,18
Versich./Beiträge	201,59	0,85		3.255,59	2,23
Kfz-Kosten	1.656,84	7,01		9.261,44	6,35
Werbe-/Reisekosten	756,48	3,20		22.605,19	15,51
Kosten der Warenabgabe	0,00	0,00		0,00	0,00
Abschreibungen	2.379,95	10,07		14.533,56	9,97
Reparatur/Instandh.	0,00	0,00		0,00	0,00
sonstige Kosten	3.211,65	13,59		43.697,69	29,98
Gesamtkosten	13.254,24	56,08		125.771,18	86,29
<b>Betriebsergebnis</b>	<b>7.394,23</b>	<b>31,28</b>		<b>564,34</b>	<b>0,39</b>
Zinsaufwand	306,89	1,30		1.839,07	1,26
übrige Steuern	0,00	0,00		94,90	0,07
sonst.neutr.Aufwand	54,47	0,23		54,47	0,04
neutr.Aufwand/Gesamt	361,36	1,53		1.988,44	1,36
Zinserträge	0,00	0,00		0,00	0,00
sonst.neutr.Erträge	0,00	0,00		252,00	0,17
Korrektur kalk. Kosten	0,00	0,00		0,00	0,00
neutr.Ertrag/Gesamt	0,00	0,00		252,00	0,17
<b>neutrales Ergebnis</b>	<b>-361,36</b>	<b>-1,53</b>		<b>-1.736,44</b>	<b>-1,19</b>
übriger Aufwand	0,00	0,00		0,00	0,00
<b>vorläufiges Ergebnis</b>	<b>7.032,87</b>	<b>29,76</b>		<b>-1.172,10</b>	<b>-0,80</b>

**Betriebswirtschaftliche Auswertung**  
(Auswertung beinhaltet vorläufige Buchungen)

	Abrechnungs- zeitraum Juli 2022 Euro	in % der Gesamt Leistung	Kalkul. aufschlag in %	kumulierte Werte Jan. - Jul. 2022 Euro	in % der Gesamt- Leistung
Umsatzerlöse	24.745,34	100,00		170.494,03	100,00
Bestandsveränderung	0,00	0,00		0,00	0,00
<b>Gesamtleistung</b>	<b>24.745,34</b>	<b>100,00</b>		<b>170.494,03</b>	<b>100,00</b>
Wareneinsatz	6.098,71	24,65	100,00	25.761,88	15,11
Rohrertrag	18.646,63	75,35	305,75	144.732,15	84,89
sonst.betr.Erlöse	0,00	0,00		250,00	0,15
<b>betriebl. Rohrertrag</b>	<b>18.646,63</b>	<b>75,35</b>	<b>305,75</b>	<b>144.982,15</b>	<b>85,04</b>
Personalkosten	5.047,73	20,40		37.203,44	21,82
Raumkosten	0,00	0,00		0,00	0,00
betriebl. Steuern	325,00	1,31		587,00	0,34
Versich./Beiträge	20,00	0,08		3.275,59	1,92
Kfz-Kosten	2.565,80	10,37		11.827,24	6,94
Werbe-/Reisekosten	1.329,21	5,37		23.934,40	14,04
Kosten der Warenabgabe	0,00	0,00		0,00	0,00
Abschreibungen	2.379,96	9,62		16.913,52	9,92
Reparatur/Instandh.	0,00	0,00		0,00	0,00
sonstige Kosten	3.182,92	12,86		46.880,61	27,50
Gesamtkosten	14.850,62	60,01		140.621,80	82,48
<b>Betriebsergebnis</b>	<b>3.796,01</b>	<b>15,34</b>		<b>4.360,35</b>	<b>2,56</b>
Zinsaufwand	303,05	1,22		2.142,12	1,26
übrige Steuern	0,00	0,00		94,90	0,06
sonst.neutr.Aufwand	0,00	0,00		54,47	0,03
neutr.Aufwand/Gesamt	303,05	1,22		2.291,49	1,34
Zinserträge	0,00	0,00		0,00	0,00
sonst.neutr.Erträge	0,00	0,00		252,00	0,15
Korrektur kalk. Kosten	0,00	0,00		0,00	0,00
neutr.Ertrag/Gesamt	0,00	0,00		252,00	0,15
<b>neutrales Ergebnis</b>	<b>-303,05</b>	<b>-1,22</b>		<b>-2.039,49</b>	<b>-1,20</b>
übriger Aufwand	0,00	0,00		0,00	0,00
<b>vorläufiges Ergebnis</b>	<b>3.492,96</b>	<b>14,12</b>		<b>2.320,86</b>	<b>1,36</b>

**Betriebswirtschaftliche Auswertung**  
(Auswertung beinhaltet vorläufige Buchungen)

	Abrechnungs- zeitraum August 2022 Euro	in % der Gesamt Leistung	Kalkul. aufschlag in %	kumulierte Werte Jan. - Aug. 2022 Euro	in % der Gesamt- Leistung
Umsatzerlöse	21.325,92	100,00		192.069,95	100,00
Bestandsveränderung	0,00	0,00		0,00	0,00
<b>Gesamtleistung</b>	<b>21.325,92</b>	<b>100,00</b>		<b>192.069,95</b>	<b>100,00</b>
Wareneinsatz	2.800,55	13,13	100,00	28.562,43	14,87
Rohhertrag	18.525,37	86,87	661,49	163.507,52	85,13
sonst.betr.Erlöse	0,00	0,00		0,00	0,00
<b>betriebl. Rohhertrag</b>	<b>18.525,37</b>	<b>86,87</b>	<b>661,49</b>	<b>163.507,52</b>	<b>85,13</b>
Personalkosten	5.047,73	23,67		42.251,17	22,00
Raumkosten	0,00	0,00		0,00	0,00
betriebl. Steuern	-31,00	-0,15		556,00	0,29
Versich./Beiträge	18,36	0,09		3.293,95	1,71
Kfz-Kosten	1.029,02	4,83		12.877,76	6,70
Werbe-/Reisekosten	7.112,66	33,35		31.025,56	16,15
Kosten der Warenabgabe	0,00	0,00		0,00	0,00
Abschreibungen	2.385,84	11,19		19.299,36	10,05
Reparatur/Instandh.	0,00	0,00		0,00	0,00
sonstige Kosten	6.902,08	32,36		53.790,69	28,01
Gesamtkosten	22.464,69	105,34		163.094,49	84,91
<b>Betriebsergebnis</b>	<b>-3.939,32</b>	<b>-18,47</b>		<b>413,03</b>	<b>0,22</b>
Zinsaufwand	296,91	1,39		2.439,03	1,27
übrige Steuern	47,45	0,22		142,35	0,07
sonst.neutr.Aufwand	0,00	0,00		54,47	0,03
neutr.Aufwand/Gesamt	344,36	1,61		2.635,85	1,37
Zinserträge	0,00	0,00		0,00	0,00
sonst.neutr.Erträge	0,00	0,00		252,00	0,13
Korrektur kalk. Kosten	0,00	0,00		0,00	0,00
neutr.Ertrag/Gesamt	0,00	0,00		252,00	0,13
<b>neutrales Ergebnis</b>	<b>-344,36</b>	<b>-1,61</b>		<b>-2.383,85</b>	<b>-1,24</b>
übriger Aufwand	0,00	0,00		0,00	0,00
<b>vorläufiges Ergebnis</b>	<b>-4.283,68</b>	<b>-20,09</b>		<b>-1.970,82</b>	<b>-1,03</b>

**Betriebswirtschaftliche Auswertung**  
(Auswertung beinhaltet vorläufige Buchungen)

	Abrechnungs- zeitraum September 2022 Euro	in % der Gesamt Leistung	Kalkul. aufschlag in %	kumulierte Werte Jan. - Sep. 2022 Euro	in % der Gesamt- Leistung
Umsatzerlöse	30.134,89	100,00		222.204,84	100,00
Bestandsveränderung	0,00	0,00		0,00	0,00
<b>Gesamtleistung</b>	<b>30.134,89</b>	<b>100,00</b>		<b>222.204,84</b>	<b>100,00</b>
Wareneinsatz	1.320,61	4,38	100,00	30.927,24	13,92
Rohertrag	28.814,28	95,62	2.181,89	191.277,60	86,08
sonst.betr.Erlöse	1,22	0,00		1,22	0,00
<b>betriebl. Rohertrag</b>	<b>28.815,50</b>	<b>95,62</b>	<b>2.181,98</b>	<b>191.278,82</b>	<b>86,08</b>
Personalkosten	5.407,73	17,95		47.658,90	21,45
Raumkosten	0,00	0,00		0,00	0,00
betriebl. Steuern	43,32	0,14		599,32	0,27
Versich./Beiträge	0,00	0,00		3.293,95	1,48
Kfz-Kosten	630,48	2,09		13.508,24	6,08
Werbe-/Reisekosten	6.922,25	22,97		37.081,61	16,69
Kosten der Warenabgabe	0,00	0,00		0,00	0,00
Abschreibungen	2.385,83	7,92		21.685,19	9,76
Reparatur/Instandh.	0,00	0,00		0,00	0,00
sonstige Kosten	6.079,97	20,18		59.696,65	26,87
Gesamtkosten	21.469,58	71,24		183.523,86	82,59
<b>Betriebsergebnis</b>	<b>7.345,92</b>	<b>24,38</b>		<b>7.754,96</b>	<b>3,49</b>
Zinsaufwand	411,81	1,37		2.850,84	1,28
übrige Steuern	-1.039,50	-3,45		-897,15	-0,40
sonst.neutr.Aufwand	0,00	0,00		54,47	0,02
neutr.Aufwand/Gesamt	-627,69	-2,08		2.008,16	0,90
Zinserträge	0,00	0,00		0,00	0,00
sonst.neutr.Erträge	0,00	0,00		252,00	0,11
Korrektur kalk. Kosten	0,00	0,00		0,00	0,00
neutr.Ertrag/Gesamt	0,00	0,00		252,00	0,11
<b>neutrales Ergebnis</b>	<b>627,69</b>	<b>2,08</b>		<b>-1.756,16</b>	<b>-0,79</b>
übriger Aufwand	0,00	0,00		0,00	0,00
<b>vorläufiges Ergebnis</b>	<b>7.973,61</b>	<b>26,46</b>		<b>5.998,80</b>	<b>2,70</b>

**Betriebswirtschaftliche Auswertung**  
(Auswertung beinhaltet vorläufige Buchungen)

	Abrechnungs- zeitraum Oktober 2022 Euro	in % der Gesamt Leistung	Kalkul. aufschlag in %	kumulierte Werte Jan. - Okt. 2022 Euro	in % der Gesamt- Leistung
Umsatzerlöse	24.952,97	100,00		247.157,81	100,00
Bestandsveränderung	0,00	0,00		0,00	0,00
<b>Gesamtleistung</b>	<b>24.952,97</b>	<b>100,00</b>		<b>247.157,81</b>	<b>100,00</b>
Wareneinsatz	2.671,86	10,71	100,00	33.599,10	13,59
Rohrertrag	22.281,11	89,29	833,92	213.558,71	86,41
sonst.betr.Erlöse	0,00	0,00		1,22	0,00
<b>betriebl. Rohrertrag</b>	<b>22.281,11</b>	<b>89,29</b>	<b>833,92</b>	<b>213.559,93</b>	<b>86,41</b>
Personalkosten	5.365,20	21,50		53.024,10	21,45
Raumkosten	0,00	0,00		0,00	0,00
betriebl. Steuern	0,00	0,00		599,32	0,24
Versich./Beiträge	538,28	2,16		3.832,23	1,55
Kfz-Kosten	903,13	3,62		14.411,37	5,83
Werbe-/Reisekosten	4.821,53	19,32		41.903,14	16,95
Kosten der Warenabgabe	0,00	0,00		0,00	0,00
Abschreibungen	2.565,17	10,28		24.250,36	9,81
Reparatur/Instandh.	0,00	0,00		0,00	0,00
sonstige Kosten	11.011,29	44,13		70.707,94	28,61
Gesamtkosten	25.204,60	101,01		208.728,46	84,45
<b>Betriebsergebnis</b>	<b>-2.923,49</b>	<b>-11,72</b>		<b>4.831,47</b>	<b>1,95</b>
Zinsaufwand	608,02	2,44		3.458,86	1,40
übrige Steuern	0,00	0,00		-897,15	-0,36
sonst.neutr.Aufwand	0,00	0,00		54,47	0,02
neutr.Aufwand/Gesamt	608,02	2,44		2.616,18	1,06
Zinserträge	0,00	0,00		0,00	0,00
sonst.neutr.Erträge	0,01	0,00		252,01	0,10
Korrektur kalk. Kosten	0,00	0,00		0,00	0,00
neutr.Ertrag/Gesamt	0,01	0,00		252,01	0,10
<b>neutrales Ergebnis</b>	<b>-608,01</b>	<b>-2,44</b>		<b>-2.364,17</b>	<b>-0,96</b>
übriger Aufwand	0,00	0,00		0,00	0,00
<b>vorläufiges Ergebnis</b>	<b>-3.531,50</b>	<b>-14,15</b>		<b>2.467,30</b>	<b>1,00</b>

**Betriebswirtschaftliche Auswertung**  
(Auswertung beinhaltet vorläufige Buchungen)

	Abrechnungs- zeitraum November 2022 Euro	in % der Gesamt Leistung	Kalkul. aufschlag in %	kumulierte Werte Jan. - Nov. 2022 Euro	in % der Gesamt- Leistung
Umsatzerlöse	30.743,76	100,00		277.901,57	100,00
Bestandsveränderung	0,00	0,00		0,00	0,00
<b>Gesamtleistung</b>	<b>30.743,76</b>	<b>100,00</b>		<b>277.901,57</b>	<b>100,00</b>
Wareneinsatz	4.904,16	15,95	100,00	38.503,26	13,85
Rohertrag	25.839,60	84,05	526,89	239.398,31	86,15
sonst.betr.Erlöse	0,00	0,00		1,22	0,00
<b>betriebl. Rohertrag</b>	<b>25.839,60</b>	<b>84,05</b>	<b>526,89</b>	<b>239.399,53</b>	<b>86,15</b>
Personalkosten	5.615,76	18,27		58.639,86	21,10
Raumkosten	0,00	0,00		0,00	0,00
betriebl. Steuern	131,00	0,43		730,32	0,26
Versich./Beiträge	18,36	0,06		3.850,59	1,39
Kfz-Kosten	681,15	2,22		15.092,52	5,43
Werbe-/Reisekosten	5.916,74	19,25		47.819,88	17,21
Kosten der Warenabgabe	0,00	0,00		0,00	0,00
Abschreibungen	2.565,20	8,34		26.815,56	9,65
Reparatur/Instandh.	0,00	0,00		0,00	0,00
sonstige Kosten	7.197,84	23,41		77.905,78	28,03
Gesamtkosten	22.126,05	71,97		230.854,51	83,07
<b>Betriebsergebnis</b>	<b>3.713,55</b>	<b>12,08</b>		<b>8.545,02</b>	<b>3,07</b>
Zinsaufwand	728,53	2,37		4.187,39	1,51
übrige Steuern	47,47	0,15		-849,68	-0,31
sonst.neutr.Aufwand	0,00	0,00		54,47	0,02
neutr.Aufwand/Gesamt	776,00	2,52		3.392,18	1,22
Zinserträge	0,00	0,00		0,00	0,00
sonst.neutr.Erträge	0,33	0,00		252,34	0,09
Korrektur kalk. Kosten	0,00	0,00		0,00	0,00
neutr.Ertrag/Gesamt	0,33	0,00		252,34	0,09
<b>neutrales Ergebnis</b>	<b>-775,67</b>	<b>-2,52</b>		<b>-3.139,84</b>	<b>-1,13</b>
übriger Aufwand	0,00	0,00		0,00	0,00
<b>vorläufiges Ergebnis</b>	<b>2.937,88</b>	<b>9,56</b>		<b>5.405,18</b>	<b>1,94</b>

**Betriebswirtschaftliche Auswertung**  
(Auswertung beinhaltet vorläufige Buchungen)

	Abrechnungs- zeitraum Dezember 2022 Euro	in % der Gesamt Leistung	Kalkul. aufschlag in %	kumulierte Werte Jan. - Dez. 2022 Euro	in % der Gesamt- Leistung
Umsatzerlöse	28.257,54	100,00		306.159,11	100,00
Bestandsveränderung	0,00	0,00		0,00	0,00
<b>Gesamtleistung</b>	<b>28.257,54</b>	<b>100,00</b>		<b>306.159,11</b>	<b>100,00</b>
Wareneinsatz	9.639,87	34,11	100,00	48.143,13	15,72
Rohrertrag	18.617,67	65,89	193,13	258.015,98	84,28
sonst.betr.Erlöse	278,39	0,99		279,61	0,09
<b>betriebl. Rohrertrag</b>	<b>18.896,06</b>	<b>66,87</b>	<b>196,02</b>	<b>258.295,59</b>	<b>84,37</b>
Personalkosten	5.355,20	18,95		63.995,06	20,90
Raumkosten	0,00	0,00		0,00	0,00
betriebl. Steuern	0,00	0,00		730,32	0,24
Versich./Beiträge	0,00	0,00		3.850,59	1,26
Kfz-Kosten	759,97	2,69		15.852,49	5,18
Werbe-/Reisekosten	13.523,73	47,86		61.343,61	20,04
Kosten der Warenabgabe	0,00	0,00		0,00	0,00
Abschreibungen	2.527,70	8,95		29.343,26	9,58
Reparatur/Instandh.	0,00	0,00		0,00	0,00
sonstige Kosten	3.479,59	12,31		81.385,37	26,58
Gesamtkosten	25.646,19	90,76		256.500,70	83,78
<b>Betriebsergebnis</b>	<b>-6.750,13</b>	<b>-23,89</b>		<b>1.794,89</b>	<b>0,59</b>
Zinsaufwand	847,41	3,00		5.034,80	1,64
übrige Steuern	0,00	0,00		-849,68	-0,28
sonst.neutr.Aufwand	0,00	0,00		54,47	0,02
neutr.Aufwand/Gesamt	847,41	3,00		4.239,59	1,38
Zinserträge	0,00	0,00		0,00	0,00
sonst.neutr.Erträge	2.539,20	8,99		2.791,54	0,91
Korrektur kalk. Kosten	0,00	0,00		0,00	0,00
neutr.Ertrag/Gesamt	2.539,20	8,99		2.791,54	0,91
<b>neutrales Ergebnis</b>	<b>1.691,79</b>	<b>5,99</b>		<b>-1.448,05</b>	<b>-0,47</b>
übriger Aufwand	0,00	0,00		0,00	0,00
<b>vorläufiges Ergebnis</b>	<b>-5.058,34</b>	<b>-17,90</b>		<b>346,84</b>	<b>0,11</b>



**Betriebswirtschaftliche Auswertung**  
(Auswertung beinhaltet vorläufige Buchungen)

	Abrechnungs- zeitraum Februar 2022 Euro	in % der Gesamt Leistung	Kalkul. aufschlag in %	kumulierte Werte Jan. - Feb. 2022 Euro	in % der Gesamt- Leistung
Umsatzerlöse	25.458,76	100,00		45.405,46	100,00
Bestandsveränderung	0,00	0,00		0,00	0,00
<b>Gesamtleistung</b>	<b>25.458,76</b>	<b>100,00</b>		<b>45.405,46</b>	<b>100,00</b>
Wareneinsatz	1.148,16	4,51	100,00	2.103,64	4,63
Rohertrag	24.310,60	95,49	2.117,35	43.301,82	95,37
sonst.betr.Erlöse	0,00	0,00		0,00	0,00
<b>betriebl. Rohertrag</b>	<b>24.310,60</b>	<b>95,49</b>	<b>2.117,35</b>	<b>43.301,82</b>	<b>95,37</b>
Personalkosten	7.847,73	30,83		12.163,19	26,79
Raumkosten	0,00	0,00		0,00	0,00
betriebl. Steuern	131,00	0,51		131,00	0,29
Versich./Beiträge	2.218,36	8,71		2.378,64	5,24
Kfz-Kosten	737,23	2,90		3.570,16	7,86
Werbe-/Reisekosten	3.070,77	12,06		3.120,62	6,87
Kosten der Warenabgabe	0,00	0,00		0,00	0,00
Abschreibungen	2.438,71	9,58		4.769,68	10,50
Reparatur/Instandh.	0,00	0,00		0,00	0,00
sonstige Kosten	6.018,67	23,64		9.318,14	20,52
Gesamtkosten	22.462,47	88,23		35.451,43	78,08
<b>Betriebsergebnis</b>	<b>1.848,13</b>	<b>7,26</b>		<b>7.850,39</b>	<b>17,29</b>
Zinsaufwand	0,00	0,00		0,00	0,00
übrige Steuern	47,45	0,19		47,45	0,10
sonst.neutr.Aufwand	0,00	0,00		0,00	0,00
neutr.Aufwand/Gesamt	47,45	0,19		47,45	0,10
Zinserträge	0,00	0,00		0,00	0,00
sonst.neutr.Erträge	0,00	0,00		0,00	0,00
Korrektur kalk. Kosten	0,00	0,00		0,00	0,00
neutr.Ertrag/Gesamt	0,00	0,00		0,00	0,00
<b>neutrales Ergebnis</b>	<b>-47,45</b>	<b>-0,19</b>		<b>-47,45</b>	<b>-0,10</b>
übriger Aufwand	0,00	0,00		0,00	0,00
<b>vorläufiges Ergebnis</b>	<b>1.800,68</b>	<b>7,07</b>		<b>7.802,94</b>	<b>17,19</b>

**Betriebswirtschaftliche Auswertung**  
(Auswertung beinhaltet vorläufige Buchungen)

	Abrechnungs- zeitraum März 2022 Euro	in % der Gesamt Leistung	Kalkul. aufschlag in %	kumulierte Werte Jan. - Mär. 2022 Euro	in % der Gesamt- Leistung
Umsatzerlöse	27.077,13	100,00		72.482,59	100,00
Bestandsveränderung	0,00	0,00		0,00	0,00
<b>Gesamtleistung</b>	<b>27.077,13</b>	<b>100,00</b>		<b>72.482,59</b>	<b>100,00</b>
Wareneinsatz	9.246,70	34,15	100,00	11.350,34	15,66
Rohertrag	17.830,43	65,85	192,83	61.132,25	84,34
sonst.betr.Erlöse	0,00	0,00		0,00	0,00
<b>betriebl. Rohertrag</b>	<b>17.830,43</b>	<b>65,85</b>	<b>192,83</b>	<b>61.132,25</b>	<b>84,34</b>
Personalkosten	4.847,73	17,90		17.010,92	23,47
Raumkosten	-250,00	-0,92		-250,00	-0,34
betriebl. Steuern	0,00	0,00		131,00	0,18
Versich./Beiträge	0,00	0,00		2.378,64	3,28
Kfz-Kosten	941,18	3,48		4.511,34	6,22
Werbe-/Reisekosten	1.672,41	6,18		4.793,03	6,61
Kosten der Warenabgabe	0,00	0,00		0,00	0,00
Abschreibungen	2.487,50	9,19		7.257,18	10,01
Reparatur/Instandh.	0,00	0,00		0,00	0,00
sonstige Kosten	8.213,17	30,33		17.531,31	24,19
Gesamtkosten	17.911,99	66,15		53.363,42	73,62
<b>Betriebsergebnis</b>	<b>-81,56</b>	<b>-0,30</b>		<b>7.768,83</b>	<b>10,72</b>
Zinsaufwand	1,90	0,01		1,90	0,00
übrige Steuern	0,00	0,00		47,45	0,07
sonst.neutr.Aufwand	0,00	0,00		0,00	0,00
neutr.Aufwand/Gesamt	1,90	0,01		49,35	0,07
Zinserträge	0,00	0,00		0,00	0,00
sonst.neutr.Erträge	252,00	0,93		252,00	0,35
Korrektur kalk. Kosten	0,00	0,00		0,00	0,00
neutr.Ertrag/Gesamt	252,00	0,93		252,00	0,35
<b>neutrales Ergebnis</b>	<b>250,10</b>	<b>0,92</b>		<b>202,65</b>	<b>0,28</b>
übriger Aufwand	0,00	0,00		0,00	0,00
<b>vorläufiges Ergebnis</b>	<b>168,54</b>	<b>0,62</b>		<b>7.971,48</b>	<b>11,00</b>

**Betriebswirtschaftliche Auswertung**  
(Auswertung beinhaltet vorläufige Buchungen)

	Abrechnungs- zeitraum April 2022 Euro	in % der Gesamt Leistung	Kalkul. aufschlag in %	kumulierte Werte Jan. - Apr. 2022 Euro	in % der Gesamt- Leistung
Umsatzerlöse	22.731,96	100,00		95.232,79	100,00
Bestandsveränderung	0,00	0,00		0,00	0,00
<b>Gesamtleistung</b>	<b>22.731,96</b>	<b>100,00</b>		<b>95.232,79</b>	<b>100,00</b>
Wareneinsatz	2.808,15	12,35	100,00	14.158,49	14,87
Rohertrag	19.923,81	87,65	709,50	81.074,30	85,13
sonst.betr.Erlöse	0,00	0,00		0,00	0,00
<b>betriebl. Rohertrag</b>	<b>19.923,81</b>	<b>87,65</b>	<b>709,50</b>	<b>81.074,30</b>	<b>85,13</b>
Personalkosten	5.049,33	22,21		22.060,25	23,16
Raumkosten	0,00	0,00		0,00	0,00
betriebl. Steuern	0,00	0,00		131,00	0,14
Versich./Beiträge	457,00	2,01		2.835,64	2,98
Kfz-Kosten	2.270,55	9,99		6.781,89	7,12
Werbe-/Reisekosten	12.257,01	53,92		16.429,93	17,25
Kosten der Warenabgabe	0,00	0,00		0,00	0,00
Abschreibungen	2.496,60	10,98		9.779,60	10,27
Reparatur/Instandh.	1.471,40	6,47		1.471,40	1,55
sonstige Kosten	5.206,75	22,90		23.052,76	24,21
Gesamtkosten	29.208,64	128,49		82.542,47	86,67
<b>Betriebsergebnis</b>	<b>-9.284,83</b>	<b>-40,84</b>		<b>-1.468,17</b>	<b>-1,54</b>
Zinsaufwand	1,49	0,01		3,39	0,00
übrige Steuern	0,00	0,00		47,45	0,05
sonst.neutr.Aufwand	0,00	0,00		0,00	0,00
neutr.Aufwand/Gesamt	1,49	0,01		50,84	0,05
Zinserträge	0,00	0,00		0,00	0,00
sonst.neutr.Erträge	0,00	0,00		252,00	0,26
Korrektur kalk. Kosten	0,00	0,00		0,00	0,00
neutr.Ertrag/Gesamt	0,00	0,00		252,00	0,26
<b>neutrales Ergebnis</b>	<b>-1,49</b>	<b>-0,01</b>		<b>201,16</b>	<b>0,21</b>
übriger Aufwand	0,00	0,00		0,00	0,00
<b>vorläufiges Ergebnis</b>	<b>-9.286,32</b>	<b>-40,85</b>		<b>-1.267,01</b>	<b>-1,33</b>

**Betriebswirtschaftliche Auswertung**  
(Auswertung beinhaltet vorläufige Buchungen)

	Abrechnungs- zeitraum Mai 2022 Euro	in % der Gesamt Leistung	Kalkul. aufschlag in %	kumulierte Werte Jan. - Mai. 2022 Euro	in % der Gesamt- Leistung
Umsatzerlöse	26.880,43	100,00		122.113,22	100,00
Bestandsveränderung	0,00	0,00		0,00	0,00
<b>Gesamtleistung</b>	<b>26.880,43</b>	<b>100,00</b>		<b>122.113,22</b>	<b>100,00</b>
Wareneinsatz	2.267,68	8,44	100,00	16.426,17	13,45
Rohertrag	24.612,75	91,56	1.085,37	105.687,05	86,55
sonst.betr.Erlöse	0,00	0,00		0,00	0,00
<b>betriebl. Rohertrag</b>	<b>24.612,75</b>	<b>91,56</b>	<b>1.085,37</b>	<b>105.687,05</b>	<b>86,55</b>
Personalkosten	5.047,73	18,78		27.107,98	22,20
Raumkosten	0,00	0,00		0,00	0,00
betriebl. Steuern	131,00	0,49		262,00	0,21
Versich./Beiträge	218,36	0,81		3.054,00	2,50
Kfz-Kosten	822,71	3,06		7.604,60	6,23
Werbe-/Reisekosten	4.922,10	18,31		21.352,03	17,49
Kosten der Warenabgabe	0,00	0,00		0,00	0,00
Abschreibungen	2.374,01	8,83		12.153,61	9,95
Reparatur/Instandh.	-1.471,40	-5,47		0,00	0,00
sonstige Kosten	17.312,97	64,41		40.365,73	33,06
Gesamtkosten	29.357,48	109,22		111.899,95	91,64
<b>Betriebsergebnis</b>	<b>-4.744,73</b>	<b>-17,65</b>		<b>-6.212,90</b>	<b>-5,09</b>
Zinsaufwand	1.528,79	5,69		1.532,18	1,25
übrige Steuern	47,45	0,18		94,90	0,08
sonst.neutr.Aufwand	0,00	0,00		0,00	0,00
neutr.Aufwand/Gesamt	1.576,24	5,86		1.627,08	1,33
Zinserträge	0,00	0,00		0,00	0,00
sonst.neutr.Erträge	0,00	0,00		252,00	0,21
Korrektur kalk. Kosten	0,00	0,00		0,00	0,00
neutr.Ertrag/Gesamt	0,00	0,00		252,00	0,21
<b>neutrales Ergebnis</b>	<b>-1.576,24</b>	<b>-5,86</b>		<b>-1.375,08</b>	<b>-1,13</b>
übriger Aufwand	0,00	0,00		0,00	0,00
<b>vorläufiges Ergebnis</b>	<b>-6.320,97</b>	<b>-23,52</b>		<b>-7.587,98</b>	<b>-6,21</b>